
ISTITUTO COMPRENSIVO ROGGIANO GR. - ALTOMONTE 
Piazza della Repubblica, 1 

87017 – ROGGIANO GRAVINA (Cosenza) 
 0984/507047 – Fax 0984/485884 – Cod Mecc.: CSIC87500G – C.F. 98077580789 – Codice Univoco Ufficio: UFJS0S 

e-mail: csic87500g@istruzione.it – p.e.c. : csic87500g@pec.istruzione.it – Sito: www.icroggianogravina-altomonte.edu.it 
================================================================================================== 

1 

 

 

 

Prot. n. 2396/VII-6    Roggiano Gravina, lì 06/04/2022 

 

 

 

All’Animatore Digitale 

Ins. Giovanni Palermo 

e, p.c. Al Collegio dei Docenti 

 All’Albo 

Al sito web – Amministrazione Trasparente 

 

 

 
Oggetto:   Determina a Contrarre- Affidamento incarico di formazione e tutoraggio del personale docente 

per l’implementazione dell’utilizzo delle tecnologie nella didattica. A.S. 2021/2022. 

 Piano nazionale per la scuola digitale Azione #28 “Un animatore digitale in ogni scuola” 

 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTO Il Decreto Ministeriale n. 435/2015; 

VISTA la L. 107/2015 che ha previsto l'adozione del Piano nazionale per la Scuola Digitale al fine 

di introdurre nella scuola azioni e strategie dirette a favorire l'uso della tecnologia nella 

didattica e a potenziare le competenze dei docenti e degli studenti nel campo digitale; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129: “Regolamento recanti istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo - contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, 

comma 143, della Legge 13/07/2015, n. 107"; 

VISTA la nota n. 722 del 12/05/2021- Piano Nazionale per la Scuola (PNSD)- Misure di attuazione 

per l’anno 2021- Decreto del Ministro dell’Istruzione 30 aprile 2021, n. 147. 

VISTA la nota n. 20518 del 21/07/2021 -   Piano Nazionale per la Scuola – azione #28 “Un 

animatore digitale in ogni scuola” Comunicazione di assegnazione del contributo per 

l’anno scolastico 2021/22; 

VISTE le esigenze formative manifestate da un buon numero di docenti impegnati ancora nella 

gestione della didattica digitale integrata nonché nella proiezione verso l’utilizzo di nuove 

strategie didattiche con l’impiego consapevole e competente di applicazioni presenti sul 

web;  

VISTO il PTOF di Istituto e il Piano di Formazione in esso contenuto con riferimento alla 

diffusione delle tecnologie nella didattica; 

RAVVISATA     la necessità di designare, come già avvenuto lo scorso anno scolastico, una figura specifica 

con adeguate competenze per soddisfare le esigenze formative del personale docente e per 

coinvolgere sempre di più l’intera comunità scolastica, alunni compresi, nell’utilizzo 

intelligente delle tecnologie e di specifiche piattaforme digitali anche a supporto della 

didattica a distanza; 

PRESO ATTO  della disponibilità dell’Ins. Giovanni Palermo, docente interno e Animatore Digitale di 

questa Istituzione Scolastica; 

CONSIDERATO che l’animatore digitale ha un ruolo strategico nella diffusione dell’innovazione digitale a 

scuola, in quanto segue i processi di attuazione del PNSD occupandosi, tra l’altro, della 

formazione del personale; 

 

 

 

mailto:csic87500g@istruzione.it
mailto:csic87500g@pec.istruzione.it
http://www.icroggianogravina-altomonte.edu.it/


ISTITUTO COMPRENSIVO ROGGIANO GR. - ALTOMONTE 
Piazza della Repubblica, 1 

87017 – ROGGIANO GRAVINA (Cosenza) 
 0984/507047 – Fax 0984/485884 – Cod Mecc.: CSIC87500G – C.F. 98077580789 – Codice Univoco Ufficio: UFJS0S 

e-mail: csic87500g@istruzione.it – p.e.c. : csic87500g@pec.istruzione.it – Sito: www.icroggianogravina-altomonte.edu.it 
================================================================================================== 

2 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINA 

 

 

di affidare all’Animatore Digitale Ins. Giovanni Palermo, l'incarico di promuovere le azioni formative richieste 

dal personale docente e di favorire l’attuazione del PNSD con le necessarie azioni di supporto e assistenza ai 

docenti nell’applicazione delle tecnologie nella didattica e nell’utilizzo di piattaforme digitali nei vari processi 

di insegnamento, coinvolgendo l’intera comunità scolastica anche nei momenti, ancora presenti, di 

svolgimento della didattica digitale integrata per gli alunni in isolamento per covid-19. 

L'incarico avrà la durata di 43 (quarantatre) ore che saranno svolte a partire dalla data odierna e fino alla 

chiusura dell’anno scolastico. 

Il compenso orario previsto è di € 23,256 omnicomprensivo di oneri e contributi e complessivamente non 

potrà superare la cifra di €. 1.000,00 (euromille/00) a gravare sul Programma Annuale E.F.  2022 che 

presenta disponibilità a seguito di Comunicazione di assegnazione del contributo per l’anno scolastico 

2021/2022. Azione #28 “Un animatore digitale in ogni   scuola” di €. 1.000,00, nota. n. 20518 del 

21/07/2021. 

L’erogazione del compenso avverrà a conclusione dell’incarico previa rendicontazione da parte 

dell’Animatore Digitale dell’attività svolta. 

Ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 e dell’art. 5 della L. 241 del 7 agosto 1990, il                Responsabile 

Unico del procedimento è il Dirigente Scolastico di questo Istituto, Dott.ssa Rosina Gallicchio. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Rosina Gallicchio 

Firmato Digitalmente da: Gallicchio Rosina 
GLLRSN59A47A240W/31004728 
C=IT 
0= Ministero Istruzione Università e Ricerca/80185250588 

 

mailto:csic87500g@istruzione.it
mailto:csic87500g@pec.istruzione.it
http://www.icroggianogravina-altomonte.edu.it/

		2022-04-06T12:35:03+0200




